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Nr 19.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upp
låtande av lägenheter från de till kronopark avsatta förra 
militiehoställena Musland och Bullarhy Östergården i 
Göteborgs och Bohus län; given Stockholms slott den 19 
december 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgiva,

att tre till kronoparken Västra Bullaren hörande lägenheter, be
nämnda Musland samt Bullarby östergård litt. A och Bullarby östergård 
litt. B, må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område upp
låtas, förstnämnda lägenhet från förra militiebostället 7* mantal Musland 
och de bägge sistnämnda lägenheterna från förra militiebostället 8A 
mantal Bullarby Östergården, allt i Naverstads socken av Göteborgs 
och Bohus län, i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen den 17 
oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter 
från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet 
till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga 
om tillämpningen av berörda grunder.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Alfred Petersson.

Bihang till Riksdagens protokoll 1914. 1 saml. 10 höft. (Nr 19—22.) 1
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Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 
december 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvärd, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswärd,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde härefter.
Sedan fråga uppstått om försäljning av vissa områden, tillhöriga 

förra militieboställena V4 mantal Musland och 3/4 mantal Bullarby Öster
gården i Naverstads socken av Göteborgs och Bohus län, vilka egen
domar jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 28 mars och den 29 juni 1888 
avsatts till kronoparken Västra Bullaren, har jägmästaren i Bohus revir 
på anmodan av domänstyrelsen avgivit förslag till områden, som borde 
ifrågakomma att säljas, samt verkställt salu- och arrendevärdering av 
desamma.

Domänstyrelsen har i skrivelse den 10 juli 1913 underställt ären
det Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat det vid uppskatt
ningen upprättade instrumentet samt övriga till ärendet hörande hand
lingar, däribland en av extra jägmästaren Einar Karlsson år 1912
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upprättad karta över inägorna till Musland, Bullarby Östergården och 
kronolänsmansbostället Bullarby Västergården.

Av dessa handlingar framgår bland annat följande.
De till försäljning ifrågasatta områdena äro belägna i kronoparkens 

östra del och å kartan utmärkta med röda gränslinjer samt betecknade 
Musland och Bullarby östergård litt. A och litt. B.

De olika saluområdena utgöras av hemmanens inägor och omfatta:
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Åker Äng Hag
mark

Impedi
ment Summa Salu

värde
kr.

Därav för Arrende-]

värde ' 
kr. ;

stånd
skog
kr.

bygg-
nader

kr.hektar ar hektar ar hektar! ar hektar ar hektar ar

Musland ....... 11 30 087 3 74 0 19 16 10 4,650 _ 1,600 170
Bullarby Öster- 1

gård litt A 4 97 4 73 1 62 11 32 1,940 144 obebyggd 130
Bullarby Öster- ;

gård litt. B 8 11 0176 4 35 0 02 13 24 6,000 260 3,000 230

Summa 2438| 163 12*82 1 83 40 66 12,590 404 4,600 530

Av impedimenten till Bullarby Östergård litt. A utgöres 1.5 9 hektar 
av odlingsbar mosse.

De nuvarande arrendena utgöra för inägorna till Vt mantal Musland 
170 kronor och för inägorna till 3U mantal Bullarby Östergården 360 
kronor.

Arrendatorn av inägorna till Vt mantal Musland Karl Långström, 
som innehaft dessa ägor på arrende sedan den 14 mars 1902, och 
arrendatorn av inägorna till 3/t mantal Bullarby östergården Edvard J. 
Davidsson, som innehaft desamma på arrende sedan den 14 mars 1907, 
hava vid värderingen förklarat sig önska inlösa Långström lotten Mus
land och Davidsson lotten Bullarby Östergård litt. B.

Lantmäteristyrelsen har förklarat, att hinder ej synes möta för de 
föreslagna saluområdenas avskiljande genom ägostyckning från veder
börande hemmans övriga ägor, vilka avses skola behållas till krono- 
parken.

För egen del har domänstyrelsen tillstyrkt försäljningen och för
klarat sig icke hava något att erinra mot värderingen av områdena, 
vilka icke behövdes för kronoparkens skötsel.

På grund av vad sålunda förekommit hemställer jag, att Eders 
Kung]. Maj:t måtte föreslå Riksdagen medgiva,
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att förenämnda tre lägenheter må var för sig med ovan angivet 
område från V4 mantal Musland och */« mantal Bullarby Östergården 
upplåtas i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen den 17 oktober 
1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa 
kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domän
styrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om till- 
lämpningen av berörda grunder.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga .. . till detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till Riksdagen.
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Ur protokollet: 
Curt Rohtlieb.


